关于转发《2013年湖南学位与研究生教育学会征稿通知》的通          知
各学院、学位点、研究生指导教师、任课教师及研究生：
湖南学位与研究生教育学会会刊《研究生教育论坛》2013年征稿工作已经开始，请全体师生踊跃投稿，现将有关事项通知如下：

一、征文对象
    研究生导师，任课教师，学科建设、学位与研究生教育管理工作者，研究生等（ “研究生”专栏主要记录在校研究生学习、科研、生活心得体会）。其中，没有结题的省校级研究生教研教改项目负责人必须投稿（附件1）。

二、几点要求
    1.征稿要求详见附件2。

    2.截稿日期2013年5月31日。请论文作者将论文电子版发至研究生学院综合科李老师处，邮箱：rli@hnust.edu.cn。
附件：1.未结题的省校级研究生教研教改项目名单

      2. 2013年湖南学位与研究生教育学会征稿通知
      3.《学位与研究生教育》杂志‘参考文献’格式

                                   湖南科技大学研究生学院

                                     二○一三年三月六日

附件1：
未结题省校级研究生教研教改项目清单
	项目
负责人
	项目名称
	项目类别
	所在学院

	胡燕平
	大学校区+工业园区机械工程领域工程硕士培养模式的探讨
	省级
	机电学院

	向国成
	地方综合性大学经管类研究生创新型应用人才培养体系研究与实践
	省级
	商学院

	高永毅
	研究生创新能力培养的协同分析研究与实践
	省级
	物理学院

	谢奇勇
	基于多阶式目标管理的研究生培养机制研究与实践
	省级
	人文学院

	周险峰
	教育学专业按一级学科招收培养研究生的理论研究与实践探索
	省级
	教育学院

	胡忠举
	基于“政、产、学、研、用”的地方院校机械工程领域工程硕士培养培养模式研究。
	省级
	机电学院

	刘大禹
	马克思主义理论学科研究生社会实践基地建设研究
	省级
	马克思学院

	申伟华
	体育学研究生创新能力培养的协同机制与实证研究
	省级
	体育学院

	殷  维
	建筑节能实践基地建设与合作模式研究
	校级
	能源学院

	戴益民
	组建学科梯队方向导师组培养模式提升研究生培养质量
	校级
	土木学院

	刘龙飞
	服务于区域经济发展的校外研究生创新实践基地建设和管理模式研究
	校级
	机电学院

	张  敏
	控制类应用研究型研究生校企联合培养实践
	校级
	信息学院

	何  勇
	全日制研究生应用实践管理
	校级
	计算机学院

	熊之光
	数学专业研究生应用型培养模式与扩展就业渠道的探讨
	校级
	数学学院

	刘贤赵
	研究生课程互动式教学大纲的设计与应用研究——以地图学与地理信息系统专业为例
	校级
	建筑学院

	彭在钦
	中文类研究生实践基地建设研究
	校级
	人文学院

	王  静
	基于校企合作联盟模式的MTI笔译实习基地的建设
	校级
	外语学院

	刘大禹
	学术性研究生社会实践基地的选择与建设研究
	校级
	马克思学院

	周险峰
	教育硕士专业学位研究生培养模式创新研究——基于湖南科技大学实践探索的一种分析
	校级
	教育学院

	杨继平
	经管类专业学位创新型应用人才培养模式的探索与实践
	校级
	商学院

	邹正洪
	构图学研究
	校级
	艺术学院

	彭清华
	管理学全日制研究生应用实践培养管理及其改革研究
	校级
	管理学院

	王  艳
	新学科目录下研究生培养管理系统的改革与建设
	校级
	研究生学院

	曾治国
	研究生奖助管理系统编制
	校级
	研究生学院

	蔡铁军
	杜绝硕士学位论文中学术不端，加强过程管理的探索与实践
	校级
	化学化工

	李石新
	我校产学研一体化的研究生培养模式研究
	校级
	管理学院

	余  杰
	导师负责制下的研究生心里健康教育模式研究
	校级
	马克思学院

	附件2：
2013年湖南学位与研究生教育学会征稿通知
     湖南学位与研究生教育学会是省一级学会，挂靠中南大学研究生院。学会会刊《研究生教育论坛》是正式出版物，每年一册，由中南大学出版社出版发行。《研究生教育论坛》系列丛书收录了我省学位与研究生教育领域历年取得的新成果、新经验、新体会。《研究生教育论坛》（2012）现面向全省学科建设、学位与研究生教育工作者和研究生征文，具体事项通知如下：
一、征文对象
研究生导师，任课教师，学科建设、学位与研究生教育管理工作者，研究生等（ “研究生”专栏主要记录在校研究生学习、科研、生活心得体会）。
二、论文要求
（一）论题新颖、观点明确、资料详实、论据确凿、数据可靠、结构严谨、文笔精炼，注重研究生教育理论与实践紧密结合，创新性显著，对实际工作有积极的指导意义和参考价值。
（二）论文撰写格式见附件，字数要求控制在5000以内，一律以word2000以上版本、A4版面编辑，正文字体为四号宋体。论文提交上传至电子邮箱：yjsjylt@csu.edu.cn，并请注明“研究生教育论坛投稿”。
三、截稿日期：2013年6月18日。
四、论文审稿
学会将组织专家审稿。经评选录用的论文，拟于2013年9月正式编辑出版《研究生教育论坛》（2012）专著,并从2012年开始，每年评选10篇优秀论文。
                               湖南学位与研究生教育学会                                                                      2012年12月18日
附件：《研究生教育论坛》丛书论文格式
附件：
《研究生教育论坛》丛书论文格式
论文题目（中文、居中）(
作者（中文、居中）
作者单位（中文、居中）
摘要：（中文、200以内）
关键词：少于4个
第一作者简介：含姓名、性别、出生年份、工作单位、职务职称、联系电话、电子信箱等）
正文部份
正文中标题顺号为：
一、……
  （一）……
1．……
 （1）……
     ①……
 参考文献
（请参见《学位与研究生教育》杂志‘参考文献’格式）
( 本文受×××项目或基金资助。

附件3：
《学位与研究生教育》杂志‘参考文献’格式
参考文献  来稿引用他人观点或材料，须将参考文献按正文中出现的先后秩序，采用尾注方式列于文后，文中须在注处右上角加注方括号序号，即[1]、[2]等。如果多次引用同一著者的同一文献时，在正文中只标注首次引用的文献序号，并在方括号序号外著录引文页码，如[1]73、[1]96等。引文主要责任者姓前名后，超过3名者只著录前3名，后加“，等”；作者姓名是西文的，姓全部大写，名缩写。
著录格式示例：
[普通图书] 主要责任者．书名[M]．出版地：出版者，出版年：起止页码．
[译著] 主要责任者．书名[M]．译者．出版地：出版者，出版年：起止页码．
[古籍] 主要责任者．书名[M]．版本. 公元年历（出版朝代年号）：起止页码．
[论文集、会议录] 主要责任者．论文集名[C] ．出版地：出版者，出版年：起止页码．
[科技报告] 主要责任者．题名，报告代码及编号[R]．地名：责任单位，年份．
[学位论文] 主要责任者．题名[D]．所在城市：保存单位，年份．
[专利文献] 专利申请者或所有者．专利题名：专利国别：专利号[P]．发布日期．
[专著中析出的文献] 析出文献主要作者．析出文献题名[文献类型标志]//专著主要责任者．专著题名．出版地：出版者，出版年：起止页码．
[期刊中析出的文献] 析出文献主要作者．析出文献题名[J]．期刊名，年，卷（期）：起止页码．
[报纸中析出的文献] 析出文献主要作者．析出文献题名[N]．报纸名，出版日期（版次）．
[电子文献] 主要责任者．题名[文献类型标志/OL]．(发表或更新日期)[引用日期] http：//………．
详见中华人民共和国国家质量监督检验检疫总局、中国国家标准化管理委员会2005年3月23日发布的《文后参考文献著录规则》（GB/T7714—2005）。

注：文献类型标志
普通图书  M    会议录 C     汇编  G   报纸  N  期刊  J  学位论文  D  报告 R  标准 S  专利 P  数据库 DB  计算机程序 CP  电子公告  EB    联机网络  OL